Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XVI Edição Extra – Nº 1674 – São Rafael/RN Quinta-feira, 20 de junho de 2024

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 Página 1                                                               Edição Extra Nº 1674 – 20/06/2024                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

PROCESSO Nº 48/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 08.085.417/0001-06

CONTRATADO(A): NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 22.964.948/0001-08

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS CONTENCIOSOS E

ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL EM TODOS OS GRAUS DE

JURISDIÇÃO DA JUSTIÇA FEDERAL PARA APURAR E REAVER

OS VALORES PAGOS A MENOR PELO SUS. A GERAÇÃO DOS

RESULTADOS EXITOSOS NA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO,

SEGUE UMA LINHA COM DIVERSOS PRECEDENTES EM

CELERIDADE PROCESSUAL. BUSCA-SE, JUDICIALMENTE, OS

VALORES ATUALIZADOS E O RESSARCIMENTO DE VALORES

FINANCEIROS EM ATRASO, QUE FORAM RECEBIDOS PELAS

UNIDADES DE SAÚDE A TÍTULO DE VERBAS DO SUS

REPASSADOS PELO GOVERNO FEDERAL. COMPREENDERÁ,

ASSIM, UM RETORNO DOS ÚLTIMOS 60 MESES DA

ATUALIZAÇÃO DA TABELA SUS, ALÉM DO IMPOSTO DE RENDA

– IR.

VALOR ESTIMADO: R$ 20% (vinte por cento) do valor restituído.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, e (PNCP)

São Rafael/RN, 19 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito Municipal.

CONTRATANTE

NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 22.964.948/0001-08

EDVALDO NILO DE ALMEIDA

OAB/DF n° 29.502

CONTRATADO

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024

ADESÃO PREGÃO Nº 01/2024/FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nª 08.085.417/0001-06

CONTRATADO(A): ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ nº: 09.337.018/0001-58

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, INSTRUMENTOS

ODONTOLÓGICOS, MATERIAL PERMANENTE E

EQUIPAMENTOS, PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE SAÚDE E

AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO

RAFAEL/RN

VALOR GLOBALDO CONTRATO: R$ 107.716,71 (cento e sete mil,

setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos)

VIGÊNCIA: 20/06/2024 a 19/06/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031

Ação: 2016 - Funcionamento do HMDAFS

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo

Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031

Ação: 2016 - Funcionamento do HMDAFS

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e

serviços públicos de saúde

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031

Ação: 2121 - Manutenção das Ações de Atenção Primária à Saúde

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e

serviços públicos de saúde

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 05.031

Ação: 2121 - Manutenção das Ações de Atenção Primária à Saúde

Natureza: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo

Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 007/2017.

São Rafael/RN, 20 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF. nº 012.463.954-28

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS LTDA

CNPJ: 09.337.018/0001-58

TULIO LUA BEZERRA DA SILVA

CPF nº 083.408.954-86

Representante

CONTRATADO

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO

SOUZA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2023/2024

http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx
http://186.226.8.250:8080/sofc2022/mudarunidorc.aspx